

شماره مسلسل ۴۲۵۵ - سال هفدهم یکشنبه ۱ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۳ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

برنامه جهانی غذا: از هر ۱۰ نفر در افغانستان ۹ نفر غذای کافی ندارند



بر اساس گزارش برنامه جهانی غذا، سال ۲۰۲۲، آنها نزدیک به ۲۱ میلیون افغان که در سراسر افغانستان ۹ نفر غذای کافی ندارند. افغانستان با کمبود مواد غذایی در دفتر برنامه جهانی غذا در افغانستان صبح امروز یکشنبه در بر اساس آمار رسمی سازمان ملل متحد، در حال حاضر نزدیک ۲۰ میلیون افغان با کمبود مواد غذایی مواجه هستند. به گفته این برنامه، از آغاز



بانک مرکزی امروز ۱۱ میلیون دالر را لیلیم می کند

بانک مرکزی گفته است که این بانک امروز مبلغ ۱۱ میلیون دالر امریکایی را لیلیم می کند. این بانک نوشته که بدینوسیله از بانکها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند و برنده گان لیلیم مکلفیت دارند تا حسابات شانرا

بانکوت های چاپ شده به زودی به کشور انتقال و بانکوت های مندرس جمع آوری می شود



د افغانستان بانک می گوید و بانکوت های مندرس که به زودی مراحل رسیدن بشکل سیستماتیک و بانکوت های چاپ شده به طبق طرز العمل موجود در کشور آغاز و بانکوت های مندرس جمع آوری می شود. این زمینه، جمع آوری و از دوران خارج خواهد شد. به گزارش آژانس باختر؛ این د افغانستان بانک از شهروندان بانک با نشر اطلاعیه یی کشور خواسته است که با در گفته است: "بدینوسیله نظرداشت تدابیر لازم نگهداری به اطلاع و اطمینان بانکوت ها و برخورد مسئولانه شهروندان کشور رسانیده در جریان داد و ستدها از می شود که د افغانستان مندرس شدن زود هنگام بانک مطابق پلان در بانکوت های افغانی خصوص چاپ بانکوت های افغانی به دست آوردهای جلوگیری و سهم خود را در حفظ سرمایه ملی ادا کنند. این در حالی است که مملوس نائل شده و به زودی مراحل موصلت شهروندان کشور از مندرس این بانکوت ها مطابق شدن "افغانی" شاکي اند و به پلان آغاز می شود." از امارت اسلامی افغانستان به گفته بانک مرکزی؛ نشر می خواهند که هرچه زودتر روند جمع آوری این بانکوت ها بر اساس بانکوت های مندرس و سیاست های معقول پولی کشور و متوازن با رشد اقتصاد و نیاز به پول در بازار صورت می گیرد منبع: آژانس باختر

صادرات افغانستان به هند از طریق بندر واگه متوقف شد



رسانه‌های هندی از مسدود شدن بندر عطاری- واگه بین هند و افغانستان خبر داده می‌گویند: واردات کالای تجاری از افغانستان به هند، از طریق بندر عطاری- واگه، در ایالت شمالی پنجاب هند در پی اعتصاب رانندگان افغان متوقف شده‌است. بر بنیاد گزارش‌ها، رانندگان افغان، روز شنبه، ۳۰ میزان، پس از آن صادرات کالاها را متوقف کردند که خواستار آزادی یکی از راننده‌های همکارشان از سوی پولیس هند شدند. منبع: خبرگزاری افق



بازگشت بیش از ۳۴ هزار مهاجر افغان از ایران

مقام‌های محلی طالبان در ولایت نیمروز اعلام کرده‌اند که در یک ماه گذشته بیش از ۳۴ هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشته‌اند. صدیق‌الله نصرت؛ رییس مهاجرین و عودت‌کنندگان نیمروز می‌گوید: در ماه میزان امسال ۳۴ هزار و ۱۸۸ تن از مهاجران افغان از طریق مرز میلک ایران وارد کشور شده‌اند.

شارژدافر سفارت پاکستان: مشکلات میان افغانستان و پاکستان ناشی از سوء تفاهم است



عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در رشته‌توییتی نوشته که اسد عباس، شارژدافر سفارت پاکستان در کابل با شیرمحمد عباس استانکزی، معین سیاسی این وزارت، دیدار کرده است. این دیدار، روز گذشته انجام شده است. به گفته‌ی آقای بلخی، شیرمحمد عباس استانکزی در این دیدار با ابراز تسلیت به خاطر سیلاب‌زدگان در پاکستان، از آن کشور برای میزبانی از میلیون‌ها شهروند افغانستان از چهار دهه به این سو، سپاس‌گزاری کرده است. آقای استانکزی، افزوده است: «مانمی‌خواهیم روابط میان دو کشور خدشه‌دار شود و سوء تفاهم‌هایی که ایجاد می‌شود، نمی‌تواند روابط میان دو کشور را تخریب کند.» در همین حال، شارژدافر سفارت پاکستان، گفته است که پاکستان با افغانستان ارزش‌های مشترک و روابط ناگسستگی دارد و مشکلات میان دو کشور ناشی از سوء تفاهم می‌باشد.

اسد عباس، افزوده است: «پاکستان در مقایسه با دیگران، برای افغانستان در بخش تجاری و سایر عرصه‌ها سهولت‌های زیادی فراهم کرده است و بدین منظور، راه تورخم به طور ۲۴ ساعته به روی دادوستد تجاری باز است.» از سوی هم، شیرمحمد استانکزی، گفته است که بعضی وقت‌ها مقام‌های پاکستانی «در مورد ما چنان اظهاراتی ابراز می‌کنند که باعث آزرده‌گی می‌شود و دو طرف باید به آن توجه جدی کنند.» با این همه، شارژدافر سفارت پاکستان در کابل، وعده سپرده است که مشکلات موجود را حل کند و بهبود روابط دو کشور را مسئولیت این سفارت خوانده است. این در حالی است که در این اواخر، مقام‌های امارت اسلامی و مقام‌های پاکستان، یکدیگر را روی شماری از مسائل متهم کرده‌اند. منبع: سلام وطندار

سخنگوی کمیسیون تماس و دعوت از شخصیت‌ها به کشور: تاکنون ۳۷۰ تن از شخصیت‌های افغان به کشور برگشته‌اند



احمدالله وثیق، سخنگوی کمیسیون تماس با شخصیت‌ها در سفری که به هرات داشت در گفت‌وگو با آژانس اطلاعات باختر می‌گوید که از زمان ایجاد این کمیسیون تاکنون ۳۷۰ تن شامل وزیران، معینان، نمایندگان پارلمان، کارمندان امنیت ملی، خبرنگاران و چهره‌های مطرح سیاسی دوباره به کشور برگشتند. آژانس باختر نوشته که آقای وثیق می‌افزاید که کمیسیون تماس با شخصیت‌ها به اساس فرمان امیرالمومنین ایجاد شده و تا زمانی که یک افغان هم در خارج بماند برای برگشت دوباره آنان تلاش می‌کند. به نقل از این رسانه سخنگوی کمیسیون تماس با شخصیت‌ها می‌گوید تاکنون از طریق این کمیسیون به همه‌ی شخصیت‌ها سیاسی نظامی و خبرنگاران پیام دعوت به کشور فرستاده شده‌است، جزء آقای اشرف غنی آقای وثیق در این گفت‌وگو اشاره می‌کند که پس از سقوط حکومت پیشین، بسیاری از مقام‌های بلندپایه کشور را ترک گفتند.

جام جهانی کرکت؛ تیم ملی افغانستان به انگلیستان باخت



تیم ملی افغانستان در اولین بازی خود در رقابت‌های جام جهانی کرکت ۲۰۲۲ مقابل تیم انگلیستان شکست خورد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این بازی که عصر دیروز شنبه (۳۰ میزان) در شهر پرت استرالیا برگزار شد، ابتدا تیم ملی افغانستان توپ زنی کرد. تیم ملی افغانستان در ۲۰ آور با از دست دادن همه بازیکنان خود توانست ۱۱۳ هدف برای تیم ملی انگلیستان تعیین کند. اما؛ تیم انگلیستان با از دست دادن پنج بازیکن خود، هدف تعیین شده را پوره کرده و پیروز میدان شد. این نخستین بازی تیم ملی افغانستان در جام جهانی کرکت ۲۰۲۲ بود.

پیش از این بازی، جانتان ترات، سرمربی تیم ملی افغانستان در یک نشست خبری گفته بود که بازیکنان تیم ملی برای بازی برابر انگلیستان آماده‌اند. آقای ترات که زمانی خود نیز عضو تیم ملی انگلیستان بود تاکید کرده که بازیکنان تیم ملی کشور برای بردن این بازی تلاش خواهند کرد. گفتنی است که محمد نبی عیسی خیل در جام جهانی ۲۰۲۲ تیم ملی را رهبری خواهد کرد. تیم ملی افغانستان در این جام با تیم‌های استرالیا، نیوزیلند، انگلیستان، ایرلند و سریلانکا در یک گروه قرار دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

عواید گمرکات هرات نسبت به سال گذشته ۹۸ درصد افزایش یافته است



وزارت مالیه می‌گوید که در شش‌ماه گذشته عواید گمرکات هرات نسبت به سال گذشته ۹۸ درصد افزایش یافته است. این وزارت امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است: "وزارت مالیه با تدبیر خود فساد اداری را ریشه‌کن کرده و کادریهای متعهد و مسلکی را استخدام کرده است." وزارت مالیه، صفر شدن فساد اداری و گماشتن کادریهای متعهد و مسلکی در این وزارت را عامل اساسی افزایش عواید در گمرکات کشور دانسته است. در این خبرنامه آمده که در ۶ ماه گذشته از گمرکات ولایت هرات ۱۱ میلیارد افغانی جمع‌آوری شده است که نسبت به سال گذشته ۹۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. بر اساس معلومات وزارت مالیه: در شش‌ماه نخست سال ۱۴۰۰ خورشیدی عواید گمرک هرات ۵.۷۶ میلیارد افغانی و در سال ۱۴۰۱ خورشیدی عواید این گمرک ۱۱.۴۰۹ میلیارد افغانی بوده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

صنعت کاران: از صدور تکثر جواز برای یک سکتور تولیدی جلوگیری شود



مسوولان اتحادیه صنعت کاران صنایع سبز افغانستان بر تامین زیرساخت‌های خدماتی پارک‌های صنعتی تاکید کرده از حکومت سرپرست می‌خواهند که از صدور تکثر جواز برای یک سکتور تولیدی جلوگیری کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور، مسوولین اتحادیه صنعت کاران صنایع سبز افغانستان روز شنبه (۲۰ میزان) طی مراسم از کارکردهای ریاست اطفاییه کابل تقدیر کرده و خواستار معیاری شدن زیرساخت‌های پارک‌های صنعتی شدند. عبدالرحیم فیضانی رئیس این اتحادیه گفت: درحال حاضر صدها شرکت صنعتی در ۸۰ سکتور نیازمندی کشور فعالیت دارند. آقای فیضانی خودکفایی کشور را به رشد صنعت و تولید وابسته خوانده گفت: صنعت افغانستان به دلایل مختلف آنقدر رشد نکرده است که با کشورها منطقه رقابت کرده و نیازمندیهای مارکیت کشور را رفع سازند. او از حکومت سرپرست خواست که با صنعت کاران کشور همکاری کنند تا ما با کشورهای منطقه رقابت کرده و در نهایت به یک کشور صنعتی تبدیل شویم زیرا بدون صنعتی شدن نمی‌توانیم به خود کفایی کشور دست پیدا کنیم. رئیس اتحادیه صنعت کاران صنایع سبز افغانستان گفت: "ما امیدواریم که حکومت توجه کنند تا مواد معادن به شکل خام به خارج صادر نشوند و همچنین سرمایه گذاران خارجی را تشویق کنند تا به گونه شراکت با افغان‌ها معادن این کشور را استخراج کنند." وی با بیان اینکه ما نباید قسمی سرمایه

گذاری کنیم که ۵ یا ۱۰ سال آینده ورشکست شوند گفت: حد اکثر ۱۰۰ شرکت صنعتی و تولیدی در یک سکتور می‌توانند به حد کافی نیازمندی مارکیت را رفع کنند دیگر نیاز نیست که حکومت جواز صدور کنند. وی افزود: "ما از امارت اسلامی می‌خواهیم که وقتی ۱۰۰ جواز در یک سکتور صنعتی و تولیدی صادر کرده، دیگر نباید جواز فعالیت، صدور کنند زیرا تکثر صدور جواز باعث ورشکستگی شرکت‌ها شده و از سوی هم با رقابت منفی محصولات بی‌کیفیت را تولید می‌کنند." به گفته آقای فیضانی کمبود سرمایه، عدم مارکیت، نبود کادریهای فنی و مشکل تعمیر از عوامل اصلی ورشکستگی یک شرکت است که باید حکومت در این قسمت با صنعت کاران همکاری کنند. او مشکل پرداخت مالیه را از دیگر مشکلات صنعت کاران افغانستان خوانده گفت: سیستم مالیه دهی از کانادا کاپی شده و ما از حکومت امارت اسلامی می‌خواهیم که با لغو این سیستم، پروسه مالیه دهی را آسان سازند. در همین حال قدرت جمال معین وزارت صنعت و تجارت حکومت سرپرست گفت: "ما تلاش می‌کنیم که مشکلات صنعت کاران را حل کرده به مشوره‌های آنها توجه جدی داشته باشیم." او تاکید کرد که ما از نزدیک با صنعت کاران و تاجران کشور کار می‌کنیم تا با زمینه‌سازی سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت مشکلات اقتصادی کشور را حل نموده و زمینه اشتغال را برای مردم مساعد سازیم. منبع: خبرگزاری جمهور